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I  medfør  af  §  36,  stk.  1  i  Landstingets  Forretningsorden fremsætter  vi  følgende spørgsmål  til 
Landsstyret:

Hvilke sager tænker Landsstyremedlemmet på, når han siger, at arbejdet, med kommune-
sammenlægningerne enten er lagt i bero eller er forsinkede. Hvilke overførsel af opgaver til 
kommunerne er ikke tilendebragt? Og hvorfor?
(Siumuts Landstingsgruppe)

Begrundelse:
Under  landstingssamlingen  den  12.  juni  2009  kundgjorde  den  nye  landsstyremedlem  Anthon 
Frederiksen, at arbejdet med kommunesammenlægningerne enter er lagt i bero eller er forsinkede.
Endvidere sagde Anthon Frederiksen, at øverførsler af opgaver til  kommunerne i 2009 ikke er 
tilendebragt.

De fire kommuner har som begrundelse meddelt,  at der ikke ska ske overførsler af opgaver til 
kommunerne i 2009, fordi de vil bruge året til deres arbejde, og at de vil styrke sig selv inden 
overtagelserne.

Anthon Frederiksens urigitige forklaringer over for landstinget er direkte løgn. Derfor forlanger vi 
klar forklaring fra landsstyremedlemmet.

Anthon Fredriksen sendte dette ”svar”:
Svar:
Der henvises til vedlagte forhandlingsaftale af 12. september 2007 mellem det tidligere Landsstyre 
og KANUKOKA. Landsstyret er i gang med at drøfte opgaveudlægningen med KANUKOKA, 
således at udlægningen af opgaver kan ske hurtigst muligt.

Anthon Frederiksen svarer derved ikke på de direkte spørgsmål, der ellers også fordrer direkte 
svar. Derfor ser vi os nødsaget til at genstille  de meget enkle spørgsmål, og  forlanger direkte 
svar fra landsstyremedlemmet.  
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